Администрация МО ГО «Воркута»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад № 12 «Золотой петушок» г. Воркуты

(МБДОУ «Детский сад № 12» г. Воркуты)

«Челядьöс видзанiн 12 №-а «Зарни петрушок» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к.

169900 г. Воркута, ул Яновского, д. 1А,тел.: (82151)3-78-80, E-mail: ds_12_vork@edu.rkomi.ru

ПРИКАЗ

31.05.2024 г.                              № 01-20/113

Об усилении персональной ответственности по охране жизни и здоровья детей

в детском саду и на детских площадках МБДОУ «Детский сад № 12» г. Воркуты,

предупреждение травматизма среди воспитанников в летний оздоровительный период

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в РФ» № 273-ФЗ,  Федерального

закона № 52 от 30.03.1999 г. «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,   в

В соответствии с СП 2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические  требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,  СанПиН 1.2.3685-21

«Гигиенические нормативы  и требования к обеспечению безопасности и безвредности для

человека факторов среды обитания», СП 2.3./2.4.3530-20 «Санитарно -эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения» и в целях обеспечения

безопасности и повышения персональной ответственности за охрану жизни и здоровья

воспитанников в помещениях и на детских площадках в МБДОУ «Детский сад № 12» г.

Воркуты (далее – МБДОУ) в летний оздоровительный период 2024г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить персональную ответственность на работников МБДОУ за жизнь и

здоровье воспитанников на летний оздоровительный период 2024г.

2. Старшему воспитателю (Ряскина Е.М.) в срок до 01.06.2024 г.

2.1 провести с работниками МБДОУ плановые инструктажи на рабочем месте по охране

жизни и здоровья детей в детском саду и на детских площадках и на работу в летний период ;

2.2 обеспечить качественное методическое сопровождение выполнения плана летней

оздоровительной работы.

3. Заместителю  заведующего по АХР (Бритвина Ю.А.) или лицу ее замещающему:

3.1 провести внеплановые инструктажи с работниками МБДОУ по противопожарной

безопасности, антитеррористической защищенности в срок до 01.06.2024 г;

3.2 обеспечить безопасный пропускной режим для родителей (законных представителей)

воспитанников, с целью недопущения свободного проникновения посторонних лиц в МБДОУ;

3.3 обеспечить контроль за:

 соблюдением работниками МБДОУ требований охраны труда при эксплуатации здания,

технологического и энергетического оборудования;

  соблюдением качественного обеспечения санитарно-эпидемиологического режима в

МБДОУ;

 организацией текущего ремонта;

3.4 проводить ежедневный осмотр территории и игровых площадок. В случае

обнаружения травмоопасных конструкций доложить рапортом в МБУ «Производственно –

технический комплекс»  для решения вопроса ремонта и (или) самостоятельно принять меры

по устранению недостатков;

3.5 организовать и проводить ремонтные работы в помещениях МБДОУ в соответствии с

правилами и нормами по обеспечению безопасности жизнедеятельности воспитанников.

mailto:ds_12_vork@edu.rkomi.ru

4. Педагогическим работникам  МБДОУ:

4.1 обеспечить организацию воспитательно-образовательного процесса в летний

оздоровительный период 2024г. с учетом всех требований комплексной безопасности,

соблюдая все правила безопасного поведения воспитанников;

4.2 неукоснительно соблюдать «Инструкции по организации охраны жизни и здоровья

детей в детском саду и на детских площадках на летний период»;

4.3 регулярно проводить работу с детьми н родителями (законными представителями)

воспитанников с целью обучения их правилам безопасности в разных местах, соблюдения

правил дорожного движения и т .п.;

4.4 согласовывать и четко организовать с младшим воспитателем передвижение

воспитанников по зданию, во время занятий, выхода и возвращения с прогулки;

4.5 оформить наглядную информацию для родителей (законных представителей) по

предупреждению острых кишечных заболеваний, теплового удара, ВИЧ-инфекции, опасность

открытых окон, правила поведения на водоемах и  др, озакомив каждого родителя под роспись.

4.6 руководствоваться в работе приказом МБДОУ от 10.10.2022г. №01-20/408 «О

реализации мер, направленных на обеспечение охраны здоровья воспитанников  и работников

МБДОУ по оказанию первой помощи», строго соблюдать комплектацию аптечки для оказания

первой помощи

4.7 в случае получения травмы воспитанником воспитатель МБДОУ должен

руководствоваться инструкцией по оказанию первой помощи утвержденной главным врачом

ГБУЗ РК «ВДБ»  01.06.2022г., необходимо

 поставить в известность о случившемся руководителя МБДОУ или дежурного

администратора;

 довести до сведения о случившемся родителя (законных представителей) воспитанника;

 обеспечить сопровождение ребенка в медицинский кабинет к медсестре для оказания

первой медицинской помощи, в отсутствии медсестры оказать потерпевшему первую помощь.

 своевременно докладывать заведующему МБДОУ, заместителю заведующего по АХР или

дежурному администратору  обо всех неисправностях, нарушениях в работе оборудования,

опасных моментах, травмах воспитанников.

5.  Младшим воспитателям обеспечить:

5.1 строгое соблюдение санитарно-эпидемиологического режима в на рабочем месте в

групповых помещениях, на прогулочных участках;

5.2 соблюдение требований охраны труда и техники безопасности, противопожарной

безопасности, антитеррористической защищенности и др.;

5.3 привитие культурно-гигиенических навыков воспитанникам;

5.4 соблюдение графика получения и выдачи готовых блюд;

5.5 соблюдение норм раздачи блюд на 1 ребенка в соответствии с возрастом;

5.6 обеспечить питьевой режим для воспитанников в группе и во время прогулок;

5.7 осуществлять постоянный контакт с воспитателями во время прогулок в целях

предупреждения несчастных случаев с воспитанниками;

5.8 соблюдение правил личной гигиены

6. Работникам  пищеблока обеспечить:

6.1 своевременность доставки продуктов, наличие сертификатов качества продуктов и

ветеринарного заключения,

6.2 точность веса, количество и ассортимент  получаемых с базы продуктов, соблюдение

сроков хранения;

6.3 работу только по утвержденному  и правильно оформленному меню;

6.4 соблюдение технологии приготовления блюд и  качественное приготовление пищи;

6.5 нормы выхода блюд на 1 ребенка;

6.6 содержания и эксплуатацию технологического оборудования пищеблока;

6.7 соблюдение санитарно гигиенических норм и требований, соблюдение правил ТБ и

охраны труда, противопожарной безопасности на рабочем месте.

7. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                                                                                                    Е.П. Поленок

«Детский сад №12» г. Воркута

С приказом  от 31.05.2024 № 01-20/113 ознакомлены:

Делопроизводитель

__________________________

А.Н.Семенова

Зам.заведующего по АХР __________________________ Ю.А. Бритвина

Старший воспитатель  __________________________ Е.М. Ряскина

Инструктор по физкультуре __________________________ Т.И. Бейнарович

Инструктор по физкультуре __________________________ А.Н. Сибирко

Воспитатель __________________________ И.Г. Горбаткова

Воспитатель __________________________ М.В. Попшой

Воспитатель __________________________ В.Н. Ефименко

Воспитатель __________________________ Н.И. Войток

Воспитатель __________________________ Л.Н.Пастушок

Воспитатель __________________________ О.М. Герман

Воспитатель __________________________ О.Э. Гончарук

Воспитатель __________________________ А.А.Лебедева

Воспитатель __________________________ Е.В. Рожкова

Воспитатель __________________________ А.А. Монкина

Воспитатель __________________________ Р.С. Казеева

Воспитатель __________________________ М.В. Порозова

Воспитатель __________________________ Э.В.Шокот

Воспитатель __________________________ Е.В.Петракова

Воспитатель __________________________ Т.С. Порошина

Воспитатель __________________________ А.С. Вердиева

Воспитатель __________________________ А.А.Бородкина

Медсестра ГБУЗ «ВДБ» __________________________

Младший воспитатель          ________________________  В.В.Бутько

Младший воспитатель          ________________________  М.А. Гриневич

Младший воспитатель                  ________________________  И.А. Селякова

Младший воспитатель                  ________________________  Г.А. Алланазарова

Младший воспитатель          ________________________  В.С. Шпак

Младший воспитатель          ________________________  Е.Ю. Адриян

Младший воспитатель                  ________________________  Н.Н. Янчевская

Младший воспитатель                  ________________________  Т.З. Ахметьянова

Младший воспитатель                  ________________________  М.А. Панина

Младший воспитатель                  ________________________  А.А. Кузьмина

		2024-05-31T16:20:47+0300
	Поленок Елена Павловна
	я подтверждаю этот документ